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T A L E N A T
Milorad Filipović

Znamo da je 5. kućom predstavljeno ono što volimo i kreativnost.  
Pošto je talenat ono što smo dobili, to mora da je onda zasluga neke aktivnosti,  

kreativnosti iz prošlog života, a ako onda uzmemo u obzir da je 5. kuća od 12. kuće 
4. kuća (serija 4), vidimo da je osoba (1) u prošlom životu  radila i stvarala nešto  
s ljubavlju, pa je to ostalo u ovom životu kao sećanje koje smo preneli iz 12. kuće u 

sadašnji život. U stvari, osoba je nastavila da radi ono što je već radila u  
predhodnom životu (12. kuća i serija 12) i što danas radi s lakoćom  

od rođenja (serija 4).

Talenat je Božiji dar s kojim se osoba 
rađa i predstavlja njenu prirodnu sklo-
nost da s lakoćom nešto obavlja. Genet-
sko nasleđe ili pak nešto što je urođeno 
posmatramo u 4. kući i kroz seriju 4. 
Talenat ne mora biti povezan s porodi-
com niti nasleđen. Sama serija 4 govori 
o nesvesnom, podsećajući na nešto što 
nije povezano s porodicom. Takođe, po-
smatramo 12. kuću koja nam govori šta 
je osoba radila u predhodnom životu, a 
da to nije bilo zavisno od njene porodice.

Znamo da je 5. kućom predstavljeno 
ono što volimo i kreativnost. Pošto je ta-
lenat ono što smo dobili, to mora da je 
onda zasluga neke aktivnosti, kreativno-
sti iz prošlog života, a ako onda uzmemo 
u obzir da je 5. kuća od 12. kuće 4. kuća 
(serija 4), vidimo da je osoba (1) u proš-
lom životu  radila i stvarala nešto s lju-
bavlju, pa je to ostalo u ovom životu kao 
sećanje koje smo preneli iz 12. kuće u sa-
dašnji život. U stvari, osoba je nastavila 

da radi ono što je već radila u predhod-
nom životu (12. kuća i serija 12) i što da-
nas radi s lakoćom od rođenja (serija 4).

Dakle, vidimo da nam serije 4 i 12 
mogu ukazati na postojanje određenog 
talenta, a ako ove dve vodene serije (4 i 
12) povežemo sa serijom 8, onda će nam 
ona ukazati na vrstu talenta, odnosno za 
šta je osoba talentovana.

Vidimo da je 12 u prošlom životu bila 
1 (jedinica), 4 (četvorka) je bila 5 (pet), 
a 8 (osmica) je bila 9 (devet), pa nam to 
govori da je osoba (1) s ljubavlju (5) i sa 
svrhom (9) radila i to je sada preneseno 
u ovaj život kao nešto što se lako prepo-
znaje - talenat - i to je prošloživotna za-
sluga.

Odlučio sam da za primere uzmem 5 
(pet) vrhunskih svetskih tenisera i da sa-
gledam kao se kroz njihove natale to vidi 
i šta je to što je zajedničko za sve njih.
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Novak Đoković  
Odmah se uočava da je vladar 4. kuće 

Venera u trigonu s Neptunom iz 12. kuće. 
Mesec je u kvadratu s Neptunom, a preko 
dispozitora Marsa u opoziciji (povezana 
4. i 12. kuća). Vladar 8. kuće je Merkur 
u sekstilu s vladarem 12. kuće, Jupite-
rom (povezane 4, 8. i 12. kuća). Vladar 8. 
kuće Merkur je u 5. kući i daje talenat za 
sport, zabave, a sport je rukama, rameni-
ma (znak Blizanaca). Merkur simbolizuje 
lopticu, a sekstil s Jupiterom - tenis.

Ascendent je u znaku Jarca (status, 
karijera), a vladar Saturn je u opoziciji 
s vladarom 5. kuće, Merkurom. Saturn 
preko dispozitora Jupitera ide u sekstil 
s Merkurom (povezanost 5. i 10. kuće), a 
pored toga Saturn daje izdržljivost ruka-

ma i ramenima i samim tim povezanost 
karijere preko sporta - tenisa.

Vladar 10. kuće Mars je u 6. kući, pa 
su karijera i posao povezani, pri čemu je 
Mars na prvom stepenu i u padu. Mesec 
je vladar 7. kuće u 2. kući (posao preko 
partnera i javnosti), a sam Mesec je na 5. 
stepenu sporta i onoga što se voli. Mesec 
i Mars su u pozitivnoj recepciji, pa Me-
sec dovodi Mars u sedište kao što i Mesec 
ide u sedište. Sunce je u znaku Blizanaca, 
a sam stepen 1. kuće potvrdjuje da je to 
on, dok je i sam vrh 5. kuće na 5. stepe-
nu. Sunce (5) i Mars, vladar 10. kuće, su u 
egzaktnom polusekstilu (povezane 5. i 10. 
kuća), pri čemu Sunce i Saturn preko dis-
pozitora Merkura i Jupitera idu u sekstil 
(takođe povezana 5. i 10. kuća).  



3

Talenat Milorad Filipović

Rafael Nadal
Ascendent Škorpion s Plutonom na 

Ascendentu, što mu daje magnetičnost, 
a egzaltirani Pluton nadčovečansku sna-
gu (povezanost serije 8 i 12). Egzaltirani 
Mesec, koji je u opoziciji s Plutonom, ta-
kođe naglašava povezanost serije 4 (Me-
sec) i 12 (Pluton). Neptun je u trigonu s 
Mesecom (povezane serije 4 i 12). Vladar 
4. kuće, Uran, je u opoziciji s vladarom 
8. kuće, Merkurom.

Neptun je u trigonu s Mesecom (po-
vezane 4. i 12. kuća). Vladar 8. kuće je 
u 8. kući - naglašen talenat. Vladar 12. 
kuće, Venera, je na stepenu egzaltacije 
Jupitera. Vladar 4. kuće, Saturn, je u eg-
zaktnom polusekstilu s Neptunom. Nep-
tun je takođe u opoziciji s Merkurom, 

vladarom 8. kuće. Vladar 8. kuće je u 8. 
kući u znaku Blizanaca, što je pokazatelj 
naglašenog talenta. Vidimo da je vla-
dar 4. kuće, Uran, povezan s vladarom 
12. kuće, Venerom, izazovnim aspektom 
opzicije. Dispozitor Urana je Jupiter u 
aplikacionom trigonu s Venerom (gde 
jedan drugog egzaltiraju: Venera dovodi 
Jupitera na stepen egzaltacije Jupitera, 
a Jupiter Veneru takođe vodi u egzalta-
ciju). To nam govori da će se i pored iza-
zovnog aspekta između vladara 4. i 12. 
kuće talenat maksimalno istaći.

Vladar 8. kuće je u 8. kući u znaku 
Blizanaca, što je pokazatelj naglašenog 
talenta. Sam znak, a i vladar 8. kuće, na-
glašavaju simboliku Blizanaca - komuni-
kaciju, ali i ruke i ramena.
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Rodžer Federer
Odmah se uočava Neptun u 4. kući 

(povezanost 4. i 12. kuće). Takođe, vla-
dar 12. kuće je Sunce u kvadratu s Me-
secom (12. i 4. kuća) što je napet aspekt, 
ali preko dispozitora Sunce i Pluton su u 
sekstilu, a Mars i Sunce u polusekstilu, 
pa Sunce govori da će se talenat ispoljiti. 
Vladar 8. kuće, Mars, u 11. kući - talenat 

za nešto novo, sposobnost za brzo rea-
govanje, dobri refleksi. Sposobnost sna-
laženja u ekstremnim i izazovnim situa-
cijama. Mars je u padu u trigonu s Me-
secom (8. i 4. kuća), povezani su preko 
recepcije i dovode jedno drugo u sedište, 
pa samim tim i Marsa (vladara 8. kuće) 
u sekstil sa Suncem, vladarom 12. kuće 
(povezane 4, 8. i 12. kuća).
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Boris Beker
Egzaltirani Mars, vladar 4. kuće, je u 

sekstilu s Neptunom iz 12. kuće - pove-
zane 4. i 12. kuća.

Trigon Marsa i Plutona, koji je vladar 
12. kuće - povezane 4. i 12. kuća. Mesec 
trigon Neptun - povezane 4. i 12, kao i 8. 
i 12. kuća, pošto je Mesec vladar 8. kuće.

Mesec trigon Sunce - povezane 8. i 
12. kuća. Vladar 8. kuće, Mesec, nalazi 
se u 8. kući, što je pokazatelj naglašenog 
talenta.

Mars je egzaltiran u 2. kući posla na 
10. stepenu (karijera, status) i u sebi ima 
dispozitora vladara 5. kuće, Merkura, 
koji je na 10. stepenu (status, karijera). 
Vladar 5. kuće, Venera, je u 10. kući (sta-
tus, karijera kroz sport, ono što se voli), 
a dispozitor Venere, Merkur, je u polu-
sekstilu, što opet govori o karijeri i sta-
tusu kroz sport rukama. Uočavamo još i 
egzaltirani Mars koji u sebi ima Merku-
ra i koji je u egzaktnom trigonu s Pluto-
nom, koji takođe u sebi ima dispozitora 
vladara 5. kuće, Merkura.
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Goran Ivanišević
Vladar 4. kuće, Jupiter, u konjunkciji 

je s Neptunom - povezane 12. i 4. kuća.

Vladari 4. kuće, Jupiter i Neptun, 
postavljeni su u 12. kući. Vladar 8. kuće 

je u 8. kući, pa to daje naglašen talenat. 
Mesec u 8. kući - povezane 4. i 8. kuća. 
Vladar 12. kuće, Pluton, je u sekstilu s 
vladarima 4. kuće, Jupiterom i Neptu-
nom - povezane 4. i 12. kuća.
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Šta je to što je zajedničko za sve te-
nisere koje sam naveo? Zaključio sam 
da su kod svih tenisera povezane 5. i 10. 
kuća, odnosno da su Saturn, Jarac snaž-
no povezani s 5. kućom, što im daje kari-
jeru i status kroz sport. Takođe sam za-
ključio da su kod svih tenisera koje sam 
analizirao u ovom radu takođe snažno 
povezane 2. i 6. kuća s 5. i 10. kućom, 
pa se vidi da su sport i karijera snažno 
povezani s poslom kojim se oni praktič-
no bave i posle završetka karijere. Boris 
Beker i Goran Ivanišević su nam svedoci 
da su i dalje u tenisu kao treneri takođe 
vrhunskih tenisera.

Boris Beker na vrhu 5. kuće ima znak 
Bika na 2. stepenu, pa tu vidimo da su 2. i 
5. kuća povezane - posao kroz sport. Vla-
dar 2. kuće, Venera, je u 10. kući (5. i 10. 
kuća), a Venera je na 13. stepenu - serija 
1 - nešto što se tiče baš njega. Vrh 10. kuće 
je na 5. stepenu pa i iz ovog ugla vidimo 
povezanost serije 5 i 10. Na vrhu 2. kuće je 
znak Jarca, pa i iz ovog ugla vidimo pove-
zanost karijere i posla. Znak Jarca je na 2. 
stepenu (serije 2 i 10). Takođe sam uočio 
da vrhunski teniseri imaju izražajan Mars 
- ili je egzaltiran kao kod Bekera, ili je u 
padu - i da je on povezan s Merkurom.

Kod Bekera je Mars u 2. kući na 10. 
stepenu, pa i iz ovog ugla imamo poveza-
nost serija 2 i 10, a dispozitor mu je Sa-
turn (10) na 5. stepenu, pa i ovde imamo 
povezane serije 2, 5 i 10. Sunce (5) takođe 
preko drugog dispozitora Plutona ide na 
10. stepen u egzaktan trigon s Marsom iz 
2. kuće, pa i ovde vidimo povezanost se-
rija 2, 5 i 10. Vladar 6. kuće, Venera, je u 
10. kući u opoziciji sa Saturnom (10) na 
5. stepenu - povezanost serije 5, 6 i 10.

Rodžer Federer na vrhu 5. kuće ima 
znak Jarca (povezanost serija 5 i 10). Sa-
turn (10) je vladar 5. i 6. kuće u 2. kući 
na 6. stepenu, pa i ovde vidimo povezane 
2, 5, 6. i 10. kuću. Vrh 10. kuće je na 6. 
stepenu, pa i iz ovog ugla vidimo karije-
ru povezanu s poslom. Saturn (10) je vla-
dar 5. i 6. kuće i u egzaktnom je trigonu s 
vrhom 10. kuće koji je na 6. stepenu, pa 
i iz ovog ugla vidimo povezanost serija 5, 
6 i 10. Saturn (10), vladar 5. i 6. kuće u 
2. kući na 5. stepenu preko dispozitpora, 
Venere, ide u 1. kuću na 5. stepen, pa i 
iz ovoga vidimo povezanost serija 2, 5, 6 
i 10. Mars je u padu na 1. stepenu - ne-
što što se tiče se njega - i u egzaktnom 
je polusekstilu s Merkurom, a preko dis-
pozitora Meseca, s kojim je u pozitivnoj 
recepciji, ide u kvadrat s Merkurom.

Goran Ivanišević na vrhu 5. kuće ima 
znak Ovna na 22. stepenu (10) - povezan 
sport i karijera (serije 5 i 10). Vrh 10. 
kuće na 10. stepenu u znaku Device (6) 
- povezanost posla i karijere.

Vladar 6. kuće, Venera, u 10. kući to 
potvrđuje iz još jednog ugla. Na vrhu 2. 
kuće je znak Jarca (10) na 6. stepenu, pa 
se i iz ovog ugla vidi da su povezane seri-
je 2, 6 i 10. Sunce (5) na vrhu 10. kuće u 
konjunkciji orbisa 2 stepena - povezane 
serije 2, 5 i 10. Dispozicijom Sunce (5) 
ide na 2. stepen i u kvadrat sa Saturnom 
(10), vladarom 2. kuće na 6. stepenu u 
znaku Bika (2), kao i u konjukciji s 10. 
kućom orbisa 2 stepena i u 10. kući, pa 
se i iz ovog ugla vidi da su povezane se-
rije 2, 5, 6 i 10. Dispozicijom Venera, 
koja je vladar 6. kuće u 10. kući, ide na 2. 
stepen znaka Device (6) u egzaktan tri-
gon s vladarom 2. kuće, Saturnom (10) 
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koji je na 6. stepenu, pa se i iz ovog ugla 
vidi povezanost serija 2, 6 i 10. Vladar 
5. kuće, Mars, u 2. kući, a preko dispo-
zitora Saturna (10) na 6. stepenu, ide u 
kvadrat s Merkurom, vladarom 10. kuće 
i Suncem (5) preko dispozitora Merkura 
na 2. stepenu, kao i Venerom (vladar 6. 
kuće) preko dispozitora Merkura na 2. 
stepenu, pa se i iz ovog ugla vidi da su 
povezane serije 2, 5, 6 i 10.

Ovde je Mars preko dispozicije u 
znaku Blizanaca (znak Merkura) i ide u 
kvadrat s Merkurom.

Rafael Nadal na vrhu 10. kuće ima 
znak Lava (5) na 5. stepenu - povezanost 
serija 5 i 10. Vladar 2. kuće, Jupiter, je 
na vrhu 5. kuće (serije 2 i 5). Saturn (10) 
je na 5. stepenu na vrhu 2. kuće, pa i iz 
ovog ugla imamo povezanost serija 2, 5 
i 10. Drugi vladar 5. kuće, Neptun, je u 
2. kući na 5. stepenu u znaku Jarca (10), 
pa i ovdje vidimo povezanost serija 2, 5 i 
10. Vladar 6. kuće, Mars, je na 22. stepe-
nu (10) u Jarcu (10) - povezanost posla i 
karijere.

I kod Nadala je Mars egzaltiran u 
znaku Jarca (10) na 10. stepenu, a u 3. 
kući. Nema aspekt s Mekurom, ali je u 
njegovoj kući.

Novak Đoković ima Sunce (5) na 
vrhu 5. kuće, a na 1. stepenu -  nešto što 
se tiče njega ide preko dispozitora Mer-
kura u opoziciju sa Saturnom (10) - po-
vezanost serija 5 i 10. Vladar 5. kuće, 

Merkur, je na 6. stepenu u opoziciji sa 
Saturnom (10) - povezanost serija 5, 6 
i 10. Vladar 10. kuće, Mars, je u 6. kući 
- povezanost posla i karijere. Jupiter je 
vladar 2. kuće na 6. stepenu u egzaktnom 
sekstilu s vladarom 5. kuće, Merkurom, 
preko dispozitora Jupitera (2), pa i iz 
ovog ugla vidimo povezanost serija 2, 5, 
6 i 10. Drugi vladar 2. kuće, Neptun, je 
u opoziciji s vladarom 10. kuće, Marsom 
u 6. kući, preko dispozitora Saturna (10) 
je u opoziciji s Merkurom, vladarom 5. 
kuće, pa se i iz ovog ugla vidi da su pove-
zane serije 2, 5, 6 i 10. Jupiter je vladar 
2. kuće na 6. stepenu i preko dispozitora 
Marsa ide na 6. stepen u egzaktni polu-
sekstil sa Suncem (5) - povezanost serija 
2, 5 i 6. Mesec je u 2. kući na 5. stepenu, 
u kvadratu s drugim vladarom 2. kuće, 
Neptunom, a u inkonjunkciji s drugim 
vladarom 10. kuće, Plutonom, pa se i iz 
ovog ugla vidi da su povezane serije 2, 5 
i 10.

I kod Đokovića je izražajan Mars u 
padu na 1. stepenu znaka Raka u 7. kući 
- tiče se njega - i u široj je aplikacionoj 
konjunkciji s Merkurom.

Da zaključim: kao što se vidi iz na-
vedenih aspekata kod svakog tenisera 
izražena je povezanost serija 5 - sporta, 
10 - karijere i 2/6 - posla kroz karijeru i 
sport, kao i Mars koji je kod svih izraža-
jan i u povezan s Merkurom.


